
  
 

 

UFFICIO TERRITORIALE DEL GOVERNO 

Ufficio Contabilità, Gestione Finanziaria, Attività Contrattuale e Servizi Generali 

* * * * * * * * 

 prefettura.perugia@interno.it protocollo.prefpg@pec.interno.it
www.prefettura.it/perugia

                               

                                

OGGETTO: Determina di indizione procedura di affidamento sul mercato elettronico della 
pubblica amministrazione, ai fini dell’affidamento ex art. 50, comma 1, lett. b) del d.lgs. n. 
36/2023, Cap. 7627/1  
 
PREMESSO che si rende necessario provvedere per l’anno 2024 alle attività manutentive di carattere 
straordinario su immobili di questa Prefettura, ed in particolare alla sostituzione e montaggio dell’unità 
ventilante esterna della sede distaccata di Corso Cavour; 
VISTO l’ art. 7, comma 2, D.Lgs. n. 52/2012 , convertito in L. n.94/2012 , concernente i vincoli 
nell’acquisto di beni e servizi derivanti dall’utilizzo del Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione che, in particolare, ha introdotto l'obbligo per le amministrazioni pubbliche di cui 
all'art. 1 del D.Lgs. nr. 165/2001 di fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione 
per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario; 
DATO ATTO che l’art. 17, comma 2 del Codice Appalti, stabilisce che prima dell’avvio delle 
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 
ordinamenti, devono individuare gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli 
operatori economici e delle offerte; 
VISTO l’art. 50, comma 1, lett.b) del Codice Appalti, il quale per le procedure sotto soglia di valore 
inferiore a euro 140.000,00, dispone per gli affidamenti di valore inferiore alla cifra suddetta, si può 
procedere con affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due/più operatori economici; 
DATO ATTO dell’indagine di mercato effettuata dall’Ufficio, volta al confronto di più preventivi di 
spesa richiesti alle seguenti ditte specializzate nel settore: 

- Tecno Impianti Grifo S.N.C. Di Argenti Seppolini, Cecchetti E Zam Pini P.IVA: 
02291580542;  
- Idraulica D.P. Di Petti Daniele, P.IVA: 03773720549; 
- Idraulica D.A. Di Alunni Diego, P.IVA: 03773490549; 

DATO ATTO CHE il contraente viene selezionato mediante il criterio del minor prezzo, conseguito 
dal preventivo avanzato dalla ditta Tecno Impianti Grifo S.N.C. Di Argenti Seppolini, Cecchetti E 
Zam Pini P.IVA: 02291580542; 
VISTA la disponibilità finanziaria accordata sul capitolo 7627/1 dell’esercizio finanziario 2024; 
RITENUTO di avviare l’iter di affidamento dell’appalto mediante trattativa diretta nel Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePa) ed in particolare sulla piattaforma certificata 
“Acqusitinretepa” di Consip S.p.a. ex artt. 25 e ss D.lgs 36/2023, volta all’affidamento diretto del 
servizio in oggetto, previo controllo dei requisiti ex artt. 94 e ss D. lgs. 36/2023; 

 
D E T E R M I N A 

 
1) di indire, per le motivazioni espresse in premessa, una procedura di trattativa diretta nel 

MePA, per  del servizio in oggetto con l’operatore economico Tecno Impianti Grifo S.N.C. Di 
Argenti Seppolini, Cecchetti E Zam Pini P.IVA: 02291580542. 

2) di impegnare, all’esito positivo procedura in parola, l’importo di € 64.000,00 al netto IVA 
secondo legge, sul capitolo di spesa Cap. 7627/1, esercizio finanziario 2024; 

3) di pubblicare il presente provvedimento ai sensi dell’art. 28 del decreto legislativo n. 36/2023 
e dell’art. 37 del decreto legislativo n. 33 del 2013 e ss.mm.ii. sul sito istituzionale della 
Prefettura di Perugia nella sezione Amministrazione Trasparente; 

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
P
e
r
u
g
i
a
 
-
 
A
r
e
a
 
2
 
-
 
P
r
o
t
.
 
U
s
c
i
t
a
 
N
.
0
0
7
0
7
7
9
 
d
e
l
 
0
2
/
0
7
/
2
0
2
4



  
 

 

UFFICIO TERRITORIALE DEL GOVERNO 

Ufficio Contabilità, Gestione Finanziaria, Attività Contrattuale e Servizi Generali 

* * * * * * * * 

 prefettura.perugia@interno.it protocollo.prefpg@pec.interno.it
www.prefettura.it/perugia

                               

                                

4) di nominare quale R.U.P. per la presente procedura di affidamento il Dott. Nicola De Stefano 
Viceprefetto Vicario di questa Prefettura; 

5) di non richiedere la garanzia definitiva per l’esecuzione delle prestazioni in parola ai sensi 
dell’art. 53, comma 4, del D. Lgs n. 36/2023, in considerazione della natura della prestazione 
in oggetto riguardante prevalentemente la fornitura di un bene e che lo stesso è che 
normativamente soggetto alle garanzie previste per legge; 
Perugia, data del protocollo. 
 
       Il Viceprefetto Vicario 
       DE STEFANO  


		2024-07-02T13:42:15+0200




